09:00 HORAS DO DIA 24/02/2026. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br. 

Decreto nº 31/2025: Agente de Contratação Oficial. 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$ 483.816,77 (quatrocentos e oitenta 
e três mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos ).  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

ESCLARECIMENTOS: Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br 
> edital CE 02/2026 > esclarecimentos. 

TELEFONES:

[...]

(Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil) e SUDECAP 
(Superintendência de Desenvolvimento da Capital), com referência de preços de outubro de 
2025, conforme exigência do art. 23, §2º, da Lei nº 14.133/2021. 
10.2. O valor global estimado da contratação é R$ 483.816,77 (quatrocentos e oitenta e três 
mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos). 
10.3. A composição detalhada do orçamento, com preços unitários de referência e memórias 
de cálculo, consta da planilha orçamentária integrante do projeto básico de engenharia, 
documento que subsidiará a licitação.